Отдел образования
Администрации города Зверево

отЖДС-2022
ПРИКАЗ

№^//-0Д

О подведении итогов по реализации Программы методического сопровождения
достижения планируемых образовательных результатов ФГОС в муниципальном

образовании «Город Зверево» в 2022 году

На основании приказа Отдела образования Администрации города Зверево от

01.04.2022 № 102 - ОД, в целях обеспечения подготовки специалистов, руководствуясь
п.5.14.2 Положения об Отделе образования Администрации города Зверево,

ПРИКАЗЫВАЮ:

в

1. Утвердить аналитическую справку по реализации Программы методического
сопровождения достижения планируемых образовательных результатов ФГОС

муниципальном образовании «Город Зверево» в 2022 году» (Приложение№1 к настоящему

приказу).
2. Информационно-методическому сектору Отдела образования контролировать работу

образовательных организаций, направленную на достижение планируемых образовательных

результатов ФГОС.
3. Образовательным организациям обеспечить выполнение дорожной карты.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела образования
Администрации города Зверево

Приложение №1 к приказу
Отдела образования

Администрации города Зверево
оУ/^' ./^ .2022 № 4//-ОД

Анализ выполнения Программы методического сопровождения достижения
планируемых образовательных результатов ФГОС в муниципальном образовании

«Город Зверево» в 2022 году

Отдел образования Администрации города Зверево осуществляет целенаправленную
работу по методическому сопровождению достижения планируемых образовательных
результатов ФГОС в муниципальном образовании «Город Зверево».

В 2022 году информационно-методический сектор вел свою деятельность по трем
направлениям:

Внедрение требований ФГОС в практику ОУ.
Анализ и обобщение педагогического опыта в решении проблем внедрения и
реализации ФГОС.
Оказание текущей методической помощи.

1.
2.

3.

По
тенденция:

результатам проведенного мониторинга за истекший период отмечена следующая

№
п/п

Критерий Выполнение

1. Проведение инструктивно-методических совещаний и
обучающих семинаров по ФГОС

+

2. Проведение заседаний ГМО по обсуждению актуальных
вопросов реализации обновленных ФГОС

+

3. Формирование системы наставничества для
профессионального роста молодых специалистов

+

4. Разработка методических материалов для проведения занятий и
мероприятий

+

5. Прохождение курсов повышения квалификации для учителей
по ФГОС

+

Выводы: В 2022 году обновленный федеральный государственный образовательный
стандарт введен в 1-х и 5-х классах 3 образовательных организаций города Зверево (100 %).
Число педагогов, реализующих с 01.09.2022 обновленный ФГОС, составляет 101 человек. Из
них число педагогов, прошедгпих повышение квалификации по обновленным ФГОС, -100%.

Задачи на следующий год: продолжить работу по организации методического
сопровождения достижения планируемых образовательных результатов ФГОС в 2023 году и
повьппению квалификации педагогических работников.